



16.11.2023

OBWODNICA CZŁUCHOWA SZANSĄ DLA ROZWOJU MIASTA

Baza logistyczna i tereny do zagospodarowania przemysłowo-usługowego powstaną na obrzeżach Człuchowa. Decyzja o lokalizacji przyszłej obwodnicy miasta spowodowała wzrost zainteresowania tymi gruntami wśród dużych firm chcących zainwestować w Człuchowie. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom przedsiębiorców samorząd niebawem rozpocznie przygotowywanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla tego obszaru.

Starania Miasta Człuchów o budowę obwodnicy rozpoczęły się już w 1989 roku. Wówczas to teren, przez który przebiegać będzie nowa droga, został zarezerwowany pod budowę obwodnicy. W 2004 roku Miasto Człuchów wykupiło grunty od Skarbu Państwa, a w 2009 roku w miejskim studium zagospodarowania uwzględniono przebieg obwodnicy. Prace nad miejscowym planem zagospodarowania terenu ruszyły w roku 2010. Dzisiaj jest już decyzja o konkretnej lokalizacji obwodnicy. Będzie się ona zaczynała na węzle, w którym kończy się obwodnica Chojnic. Dalej będzie omijała Człuchów od wschodu i południa. Przebiegnie w okolicy Głódowa, Dębicy i dalej między oczyszczalnią ścieków, a torem motocrossowym. Droga krajowa nr 22 przetnie na odcinku pomiędzy Orlenem, a Canpolem. Obwodnica będzie miała swój koniec w ciągu drogi krajowej nr 25 na węzle za miejscowością Nowosiółki.

– Nie ukrywam, że ta decyzja Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad poparta różnymi badaniami, różnymi konsultacjami społecznymi, dla Miasta Człuchowa jest korzystna. Jako samorząd walczyliśmy i przedstawialiśmy swoje racje, że jedynie taka koncepcja przebiegu obwodnicy Człuchowa jest dobra dla naszego miasta. Z jednej strony omija ona centrum miasta, a z drugiej strony spowoduje, że na obrzeżach miejskich powstaną nowe inwestycje, które spowodują zwiększenie zatrudnienia – mówi Ryszard Szybajło, Burmistrz Człuchowa.

Aby ułatwić działanie przyszłym inwestorom i przyspieszyć proces inwestycyjny, Miasto Człuchów niebawem rozpocznie opracowywanie miejscowych placów zagospodarowania przestrzennego dla obszarów, w których miałyby powstać przyszłe inwestycje. Mowa tu przede wszystkim o terenie pomiędzy oczyszczalnią ścieków, a lasem przy stacji paliw Canpol, o terenie pomiędzy Canpolem, a stacją paliw Orlen oraz o obszarze przeznaczonym za firmę Polstyr na ulicy Koszalińskiej. Dokumentacja powinna być gotowa w roku 2025. Obwodnicę Człuchowa, pierwsze samochody mają pojechać w roku 2028.

URZĄD MIEJSKI W CZŁUCHOWIE

Fotografie i dźwięki są do pobrania na stronie urzędu: www.czluchow.eu

Pliki do pobrania

[00MC-OBWODNICACZLUCHOWA1123m.mp3](#)